
JUDEŢUL ARGEŞ 
CONSILIUL LOCAL AL  
COMUNEI LUNCA CORBULUI 
 

HOTĂRÂREA NR. 33 / 30.07.2020  
Privind declararea stării de insolvabilitate a unui contribuabil, scoaterea din 

evidența 
fiscală a persoanei fizice aflată în stare de insolvabilitate și trecerea  într-o evidență 

separată 
 
                 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LUNCA CORBULUI, JUDEŢUL 

ARGEŞ; 

                 Având în vedere: 
- referatul de aprobare al Primarului comunei Lunca Corbului; 
- referatul compartimentului de resort, prin care se propune aprobarea 

scoaterii din evidența fiscală a persoanei fizice aflată în stare de 
insolvabilitate; 

- prevederile art. 210 și 265 alin. (2) din Legea nr. 207/2015 privind Codul 
de Procedură Fiscală,  cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.3 pct. B alin. 15-24 din Ordinul nr.447/2007 pentru 
aprobarea Procedurii privind declararea stării de insolvabilitate a 
debitorilor persoane fizice și juridice, cu modificările și completările 
ulterioare și cu respectarea prevederilor art. 7 alin.1  - 4, și din Legea 
nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Lunca 
Corbului;                  

- Hotărârea Consiliului Local Lunca Corbului nr.32/30.07.2020  - 
PROCEDURA privind declararea stării de insolvabilitate  a debitorilor 
persoane fizice sau  juridice, conform prevederilor art. 265 din Legea 
nr.207/2015 privind Codul  de procedură fiscală, cu modificările și 
completările ulterioare;  
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit.c), alin.(6) lit.c) și ale art. 

139 alin.(1) și alin.(3) lit.g) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE  : 
 



                   Art.1. - Se declară în stare de insolvabilitate contribuabilul, persoana 
fizică - EKSIOGLU MUHAMMET, cetățean turc, având debit suma de 18598 lei.  
         Art. 2. - Se aprobă scoaterea din evidența contabilă curentă și trecerea  
într-o evidență separată a creanțelor debitorului EKSIOGLU MUHAMMET. 

       Art. 3. - Primarul comunei Lunca Corbului prin compartimentul de 
specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
                Art. 4. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului  
general al Comunei Lunca Corbului în termenul prevăzut de lege, primarului 
Comunei Lunca Corbului, Instituției Prefectului județului Arges, și se aduce la 
cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet 
www.cjarges.ro/web/luncacorbului/consiliul-local-luncacorbului.   
       Adoptată azi 30.07.2020 

 
 

                                                                                        

 
 

Președintele de ședință, 
 ………………….……………… 

Gheorghe PĂTRAȘCU 

Contrasemnează: 
Secretarul general al 

 C o m u n e i  L u n c a  C o r b u l u i ,  
L u m i n i ț a  B U R C E A  


